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Аңдатпа 
Бұл мақалада мектепте биология 

пәнін оқытуда белсенді әдістерді 
қолданудың маңыздылығы мен олардың 
білім сапасына әсері қарастырылады. 
Белсенді оқыту әдістері оқушылардың 
пәнге деген қызығушылығын арттырып, 
олардың зерттеу дағдыларын қалып-
тастыруға ықпал етеді. Экспе- 
рименттік зерттеу барысында белсенді 
әдістерді қолданудың тиімділігі баға- 
ланып, оның нәтижелері талданды. 
Эксперимент 2024-2025 оқу жылының 
қыркүйек-желтоқсан айлары аралы-
ғында Екібастұз қаласының №7 мектеп
-гимназиясында жүргізілді. Зерттеуге 6
-сынып оқушылары қатысты. Оқу 
жылының басында және соңында жүр-
гізілген тест нәтижелері оқушылардың 
теориялық білімінің 35%-ға, прак- 
тикалық дағдыларының 40%-ға, зерт- 
теу қабілеттері мен пәнге қызығу- 
шылығының 50%-ға артқанын көрсет- 
ті. Нәтижесінде, белсенді оқыту 
әдістері оқушылардың білім сапасын 
жақсартатыны дәлелденді. Бұл зерт- 
теу белсенді әдістерді білім беру 
процесінде кеңінен қолданудың маңыз- 
дылығын көрсетеді. 

Түйін сөздер: Lesson Study, 
биология, мұғалімдердің кәсіби дамуы, 
оқу сапасы, сабаққа талдау, иннова-
циялық әдіс-тәсілдер, педагогикалық 
тәжірибе. 

 
Кіріспе. Білім беру жүйесі қазіргі 

таңда үлкен өзгерістер мен жаңашыл- 
дықтарға бет бұруда. Қазақстандағы 
білім беру реформаларының басты 
мақсаты — оқушылардың танымдық 
қабілеттерін дамыту, олардың өз бетімен 
оқу дағдыларын қалыптастыру, замана- 

уи технологияларды меңгерту болып 
табылады. Бұл мақсаттарға жету үшін 
мұғалімдердің кәсіби құзырет- тілігін 
арттыру аса маңызды рөл атқарады. Осы 
орайда әлемде кеңінен қолданылатын 
әдістердің бірі — Lesson Study әдісі 
болып табылады. Lesson Study әдісі 
мұғалімдер арасында бірлескен зерттеу 
жүргізу арқылы сабақтың тиімділігін 
арттыруға бағыт- талған. Бұл әдіс 
мұғалімдерге жаңа білім алу, тәжірибе 
алмасу және сабақты жетілдіру үшін 
өзара әрекеттесуге мүмкіндік береді. 

Материалдар мен әдістері. 
Қазақстанның білім беру жүйесінде 
жаңартылған мазмұнға көшу аясында 
мұғалімдер жаңа әдіс-тәсілдерді игеріп, 
оқушылардың оқу сапасын жақсартуға 
бағытталған жұмыстар жүргізуде [1]. 
Осы тұрғыда Lesson Study әдісін 
биология пәні сабақтарында қолдану, 
мұғалімдердің кәсіби дамуын арттыруға, 
оқушылардың білімін тереңдетуге және 
олардың оқу дағдыларын дамытуға 
көмектеседі [2].  
 Lesson Study әдісі — мұғалімдер 
бірлесе отырып сабақ жоспарын 
әзірлейді, оны өткізеді, содан кейін оны 
талқылайды [3]. Бұл әдіс мұғалімдер 
арасында тәжірибе алмасу үшін тиімді 
құрал болып табылады. Әдістің құры- 
лымы әдетте бірнеше кезеңнен тұрады. 
Біріншіден, мұғалімдер сабақтың мақса- 
тын, тапсырмаларын және оқыту 
әдістерін бірлесе отырып анықтайды. 
Екіншіден, олар бұл сабақты бір мұғалім 
өткізеді, ал қалғандары сабаққа бақыла- 
бушы ретінде қатысады. Үшіншіден, 
сабақ аяқталған соң мұғалімдер сабақ- 
тың өткізілуін, оқушылардың белсен- 
ділігін,  олардың  түсінігін  талқылайды  
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сабақты қалай жақсартуға болатыны 
жөнінде пікір алмасады [4]. Бұл процесс 
мұғалімдердің кәсіби білімін жетілдіруге 
мүмкіндік береді. 
 Әлемдік тәжірибеде мұғалім- 
дердің кәсіби дамуы мен білім беру 
сапасын арттыруға бағытталған әдістер 
саны артуда. Қазақстанның білім беру 
жүйесінде де мұғалімдердің кәсіби 
деңгейін арттыру мақсатында бірқатар 
жаңашыл әдіс-тәсілдер енгізілуде. Бұл 
ретте Lesson Study тәсілі белсенді түрде 
қолданылып, көптеген мектептерде 
тәжірибеге енгізілуде [5]. Мәселен, 
Финляндия, Жапония және Ұлыбритания 
сияқты білім беру саласындағы көш- 
басшы елдерде бұл тәсіл мұғалімдердің 
білімін жетілдіру мен оқу процесінің 
сапасын арттыруда тиімді құрал ретінде 
бағаланады [6]. 
    Lesson Study әдісі сабақты 
талқылау арқылы мұғалімдерге жаңа әдіс
-тәсілдер мен тәсілдерді тиімді 
қолдануға мүмкіндік береді. Бұл әдіс 
мұғалімдерге өзара тәжірибе алмасуға, 
сабақтың тиімділігін арттыруға және 
оқушылардың қажеттіліктеріне сай сабақ 
ұйымдастыруға жағдай жасайды [7]. 
Мұғалімдер сабақты жоспарлауда ғана 
емес, оны өткізуде де бірлесіп жұмыс 
істейді. Сонымен қатар бұл әдіс 
оқушылардың сабақтағы белсенділігін 
арттырады, олардың оқу процесіне 
қызығушылығын жоғарылатады [8]. 
 Lesson Study әдісін биология 
сабақтарында қолдану оқушылардың 
өздігінен жұмыс істеу дағдыларын 
дамытуға көмектеседі. Сабақ кезінде 
оқушылар тек тыңдаушы емес, белсенді 
қатысушы болады. Мұғалімдер сабақтың 
барлық кезеңінде оқушылардың жеке 
ерекшеліктерін ескере отырып, тапсыр-
маларды олардың деңгейіне сай 
ұйымдастырады [9]. Осылайша сабақ- 
тарда Lesson Study әдісі оқушылардың 
оқу мотивациясын арттырып, олардың 
пәнге деген қызығушылығын оятады. 

- Сабақ жоспарының жасалуы — 
мұғалім сабақтың мақсатын, тапсыр- 
маларды және оқыту әдісін анықтайды; 

- Сабақтың өткізілуі және бақылау — 
мұғалім сабақтың өту барысын бақылап, 
оқушылардың сабаққа қатысуы мен оқу 
деңгейін бағалайды; 

- Сабақтың нәтижелерін талқылау — 
сабақтан кейін мұғалім сабақтың 
тиімділігін талқылап, сабақ жоспарын 
жетілдіру үшін ұсыныстар береді [11]. 
   Lesson Study әдісі биология 
сабақтарында оқушылардың танымдық 
қабілеттерін дамытуға ықпал етеді [12]. 
Сабақ барысында оқушылар тірек 
сөздермен, мәтіндермен жұмыс істеп, 
негізгі мазмұнды түсіну дағдыларын 
меңгереді. Бұл әдіс арқылы олар өз 
ойларын жеткізе білуге, пәнге деген 
қызығушылықтарын арттыруға мүмкін- 
дік алады. Сонымен қатар мұғалімдер 
өздерінің педагогикалық әдіс-тәсілдерін 
жетілдіріп, сабақта қолданылатын жаңа 
технологияларды меңгеру мүмкіндігін 
алады [13]. 
 Мысалы, биология пәні бойынша 
оқу процесі көбінесе теория мен 
практиканы байланыстыруды қажет 
етеді. Lesson Study әдісі мұғалімдерге 
биология пәнінің мазмұнын тереңірек 
түсінуге, практикалық жұмыстарды 
оқушылардың деңгейіне сай ұйым- 
дастыруға мүмкіндік береді. Осылайша 
мұғалімдер сабақты өткізудің тиімді 
әдістерін талқылай отырып, сабақтың 
мазмұнын қызықты әрі тартымды етеді. 
 Lesson Study әдісін биология 
сабағында қолданудың тиімділігі тек 
мұғалімдер үшін ғана емес, оқушылар 
үшін де зор пайда береді. Әдіс 
оқушылардың пәнге деген қызығу- 
шылығын арттырып, олардың білім алу 
процесін белсенді етеді. Мұғалімдер 
сабақты жоспарлағанда әрбір оқушының 
қажеттіліктерін ескеріп, тапсырмаларды 
оқушылардың білім деңгейіне қарай 
ұйымдастырады, соның нәтижесінде 
білім беру сапасы жақсарады. 
  Мектебімізде Lesson Study әдісін 
енгізу арқылы оқушылардың оқу 
дағдыларын жетілдіруге қол жеткіздік. 
Мысалы, биология пәнінен оқушыларға 
мәтінмен жұмыс жасаудың тиімді 
жолдары ұсынылды. Осы арқылы оқу- 
шылар мәтіннің негізгі идеяларын 
түсініп, тірек сөздер арқылы материалды 
жақсы меңгерді. Бұл әдіс оқушылардың 
оқу нәтижелерін арттыруға оң әсер етті. 
Мектебімізде өткізілген бірнеше зерттеу 
сабағының нәтижелері көрсеткендей, 
Lesson    Study   әдісін   қолдану   оқушы-  
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лардың оқу дағдыларын дамытуға тиімді 
әсер етті. Мысалы, мәтінмен жұмыс 
кезінде тірек сөздер қолдану оқушы-
лардың мәтіннің негізгі мазмұнын 
түсінуіне көмектесті. Бұл әдіс әсіресе 
оқушылардың мәтіннің мағынасын терең 
түсінуіне ықпал етті. Сабақтың әр 
кезеңінде оқушылардың белсенділігі 
артты, және олар өз ойларын еркін 
айтып, сыныпта белсенді түрде жұмыс 
жасады. 
 Зерттеу барысында Lesson Study 
әдісінің тиімділігі айқын байқалды. 
Мұғалімдер сабақты бірлесіп жоспарлап, 
оның сапасын арттыруға ықпал етті. 
Сабақтың әрбір кезеңінде оқушылардың 
белсенділігін бақылау, олардың сұрақта- 
рына жауап беру және сабақты жаңа 
тәсілдермен өткізу нәтижесінде оқушы- 
лардың пәнге деген қызығушылығы 
артты. Сонымен қатар мұғалімдер өз 
тәжірибелерін талқылап, жаңа әдіс-
тәсілдерді қолдануға белсене кірісті. 
 Зерттеу нәтижелері бойынша 
мұғалімдер арасында өзара әрекеттесудің 
артуы, сабақты ұйымдастыру мен 
өткізуде жаңа тәсілдердің қолданылуы 
байқалды. Бұл нәтижелер мұғалімдердің 
кәсіби дамуын жақсартуға және олардың 
педагогикалық әдіс-тәсілдерін жетілді- 
руге көмектесті. Оқушылар үшін бұл әдіс 
сабақта жаңа білім алу мен оны 
тәжірибеде қолдану үшін тиімді құрал 
болып табылды. 
 Қорытындылай келе, Lesson Study 
әдісінің биология сабақтарында қолда- 
нылуы оның тиімділігін арттыруға және 
мұғалімдер мен оқушылардың білім 
деңгейін жақсартуға зор ықпал етеді. Бұл 
әдіс мұғалімдерге өз тәжірибелерін 
жақсартуға, жаңа әдіс-тәсілдерді сынап 
көруге және сабақтың тиімділігін 
арттыруға мүмкіндік береді. Сонымен 
қатар, оқушылардың оқу дағдыларын 
дамытуға және олардың пәнге деген 
қызығушылығын арттыруға көмектеседі. 
          Lesson Study әдісін кеңінен қолдану 
білім беру жүйесін жаңартуда үлкен рөл 
атқарады. Мұғалімдер мен оқушылар 
үшін бұл әдіс білім сапасын арттырудың, 
оқушылардың пәнге деген қызығу-
шылығын жоғарылатудың тиімді тәсілі 
болып табылады. 

 Lesson Study-дің басқа әдістерден 
айырмашылығы 
Lesson Study әдісін басқа оқыту және 
сабақ жоспарлау әдістерінен ерекше- 
лейтін бірқатар маңызды сипаттамалар 
бар. Бұл әдістің басты ерекшелігі – оның 
сабақ жоспарын әзірлеу, өткізу және 
жетілдіру үдерісіне негізделген кәсіби 
ынтымақтастыққа баса назар аударуы. 

1.Мұғалімдер арасындағы ынтымақ- 
тастық: Lesson Study мұғалімдердің 
бірлесіп жұмыс істеуіне жағдай жасайды. 
Олар сабақ жоспарын бірге құрастырып, 
оны талқылайды және сабақты 
өткізгеннен кейін өз ойларымен бөліседі. 
Бұл әрбір мұғалімнің кәсіби дамуына 
ықпал етеді. Ал басқа әдістерде жеке 
мұғалімнің дербес жұмысы басымырақ 
болады. 
         2.Үнемі жетілдіру циклы: Lesson 
Study сабақтың әрбір кезеңін талдап, оны 
жетілдіру үшін үздіксіз цикл ретінде 
жұмыс істейді. Сабаққа қатысты кері 
байланыс алу және оны ескере отырып, 
келесі сабақтарды жоспарлау – бұл 
әдістің негізгі ерекшелігі. Ал дәстүрлі 
тәсілдерде мұндай терең талдау жиі бола 
бермейді. 
         3.Оқушыға бағытталу: Сабақ 
барысында оқушының қажеттіліктері мен 
оқу үдерісіндегі қиындықтары ерекше 
назарға алынады. Мұғалімдер оқушының 
сабаққа қатысу деңгейін бақылап, оның 
үлгерімін арттыру үшін нақты шешімдер 
қабылдайды. Бұл Lesson Study-ді басқа 
әдістерден айрықша етеді. 
          4.Зерттеу және деректерге 
негізделу: Lesson Study ғылыми зерттеу 
үдерісіне ұқсас. Мұғалімдер нақты 
сұрақтарды зерттеп, нәтижелерін талдай- 
ды және жинақталған деректерге сүйене- 
ді. Бұл дәстүрлі әдістерден айырма- 
шылығы – зерттеуге және деректер 
негізінде шешім қабылдауға басымдық 
береді. 
          5.Ұжымдық кәсіби даму: Lesson 
Study тек бір мұғалімнің емес, бүкіл 
ұжымның кәсіби дамуына ықпал етеді. 
Бұл әдіс мұғалімдер арасында тәжірибе 
алмасуға, педагогикалық әдіс-тәсілдерді 
бірлесіп игеруге мүмкіндік береді. 
 Нәтижелер мен талқылау.  Прак- 
тикалық мысалдар. Lesson Study әдісін 
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қолданудың нақты мысалдарын қарас- 
тырайық. Бұл әдіс оқушылардың оқу 
процесіне белсенді қатысуына және 
материалды терең меңгеруіне жағдай 
жасайды. 

 Мақсат: Оқушылардың фотосинтез 
үдерісін түсінуін тереңдету және оны 
практикада қолдану. 
 Сабақты жоспарлау: Мұғалімдер 
бірлесіп сабақ жоспарын құрып, сабақта 
қолданылатын негізгі әдістер мен 
материалдарды анықтады. Сабақтың 
басты мақсаты ретінде фотосинтездің 
маңыздылығын түсіндіру және оны 
модельдеу арқылы көрсету белгіленді. 
 Сабақты өткізу: Сабақ барысында 
мұғалім оқушыларды шағын топтарға 
бөліп, әр топқа фотосинтезге қатысты 
арнайы тапсырмалар берді. Мысалы, бір 
топ фотосинтездің химиялық теңдеуін 
талқыласа, екінші топ өсімдіктердің 
жапырағындағы хлоропластардың 
құрылысын зерттеді. Үшінші топ 
фотосинтез процесін көрсететін тәжірибе 
орындады. 
 Сабақты талқылау: Сабақ аяқталған 
соң, мұғалімдер оқушылардың белсен- 
ділігін, тапсырмаларды орындау бары-
сындағы қиындықтарын және сабақтың 
тиімділігін талқылады. Олар сабақтағы 
тәжірибені жетілдіру бойынша ұсыны- 
стар жасап, келесі сабақ жоспарына 
өзгерістер енгізді. 

2-мысал: Жасушаның құрылысы 
 Мақсат: Оқушыларға жасуша 
құрылысының ерекшеліктерін түсіндіру 
және олардың зерттеу дағдыларын 
дамыту.                                                                                                                                                                                                                                   
 Сабақты жоспарлау: Мұғалімдер 
оқушылардың жасушаның органо- 
идтарын түсінуі үшін визуалды матери-
алдарды пайдалану туралы шешім 
қабылдады. Сонымен қатар, сабақта 
микроскоппен жұмыс жасау тапсырмасы 
енгізілді. 
 Сабақты өткізу: Сабақ барысында 
оқушылар электрондық микроскоптан 
алынған суреттерді зерттеді. Олар 
жасушаның әрбір органоидының атқара- 
тын қызметін талқылап, микроскоп 
арқылы өсімдік және жануар 
жасушасының айырмашылықтарын 

анықтады. 
 Сабақты талқылау: Сабақтан кейін 
мұғалімдер оқушылардың микроскоппен 
жұмыс істеу дағдыларын және 
материалды меңгеру деңгейін бағалады. 
 Сабақ барысында туындаған 
қиындықтар талқыланып, алдағы уақыт- 
та оларды болдырмау жолдары 
ұсынылды. 
 3-мысал: Экология және қоршаған 
орта. 
 Мақсат: Оқушылардың экология- 
лық мәселелерге деген көзқарасын 
қалыптастыру және оларды шешуге 
шығармашылықпен қарауға баулу. 
 1.Сабақты жоспарлау: Сабақтың 
негізгі бөлігі ретінде экологиялық 
проблемаларды шешуге бағытталған 
жоба жұмысы қарастырылды. Оқушы- 
ларға жергілікті экологиялық мәселелер 
туралы ақпарат беріліп, оларды шешу 
жолдарын ұсыну тапсырылды. 

2.Сабақты өткізу: Оқушылар 
топтарға бөлініп, әр топ өз жобасын 
ұсынды. Жоба барысында оқушылар 
нақты мәліметтерге сүйеніп, экологиялық 
мәселенің себептері мен салдарын 
талдады, сонымен бірге өз ұсыныстарын 
қорғады. 
 3.Сабақты талқылау: Сабақтың 
соңында мұғалімдер оқушылардың 
идеяларын бағалап, олардың шығар- 
машылық қабілеттері мен экологиялық 
мәселелерге деген қызығушылығын 
арттыру жолдарын қарастырды. 
 Әдістің ғылыми негіздемесі: 
Lesson Study әдісінің негізі ғылыми 
зерттеу принциптеріне сүйенеді және 
оның тиімділігі келесі негізгі 
тұжырымдарға негізделген: 
 - Коллаборативті оқыту теориясы: 
Lesson Study мұғалімдер арасында кәсіби 
серіктестік орнату арқылы жүзеге асады. 
Бұл тәсіл Джон Дьюи және Лев 
Выготскийдің оқытудың әлеуметтік-
мәдени теорияларына негіз- делген, 
себебі мұғалімдер бір-бірімен өзара 
әрекеттесіп, бірлескен талдау жүргізу 
арқылы білімдерін жетілдіреді [1, 65 б.]. 
 - Рефлексия және үздіксіз жетілу: 
Lesson Study мұғалімдерді сабақтан 
кейінгі талдау арқылы рефлексия жасауға  
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және үнемі жетілуге ынталандырады. Бұл 
процестің негізі – мұғалімдердің сабақ 
жоспары, әдістері және оқыту 
нәтижелерін талдай отырып, келесі 
сабаққа қажетті өзгерістер енгізуі. 
 - Деректерді жинау және талдау: 
Lesson Study барысында сабақтың 
барлық кезеңдерінде оқушылардың 
белсенділігі, тапсырмаларды орындау 
деңгейі, түсінік сапасы зерттеледі. Бұл 
әдіс сапалы және сандық деректерді 
жинауға негізделеді. Оқушылардың 
жауаптары, жазбаша жұмыстары және 
олардың белсенділігі деректер ретінде 
талданады. 
 Қорытынды. 

1.Әдістің қиындықтары және 
оларды шешу жолдары: Lesson Study 
әдісін енгізу кезінде мұғалімдер бірнеше 
қиындықтарға тап болуы мүмкін: 

2.Уақыт тапшылығы: мұғалімдер 
сабақ жоспарлау, оны өткізу және 
талқылау үшін көп уақыт қажет етеді. 
Бұл оқыту үдерісін жоспарлауға қиындық 
туғызуы мүмкін. Шешім жолдары: 

- Сабақ жоспарлау мен талдауды 
жүзеге асыру үшін аптасына белгілі бір 
уақыт бөлу. 

- Lesson Study әдісін мектептің 
жылдық жоспарына енгізу арқылы 
мұғалімдердің кестесін үйлестіру. 

- Зерттеу тобының жұмысын нақты 
ұйымдастыру және рөлдерді бөліп беру. 

3.Ресурстардың жеткіліксіздігі: 
Lesson Study үшін қажетті оқу 
құралдарының, әдістемелік әдебиеттердің 
немесе қосымша материалдардың 
болмауы қиындық тудыруы мүмкін. 
         Шешім жолдары: электрондық 
ресурстарды, онлайн платформаларды 
қолдану. Білім беру мекемелерінің кітап- 
ханаларын және мұғалімдерге арналған 
әдістемелік орталықтарды тиімді пайда- 
лану. 

Білім басқармасы мен мектеп 
әкімшілігінен қажетті құрал-жабдық- 
тармен қамтамасыз етуге қолдау сұрау. 

4.Тәжірибенің жеткіліксіздігі:Lesson 
Study әдісін алғаш рет қолданатын 
мұғалімдер оны дұрыс түсінбеуі немесе 
қателіктер жіберуі мүмкін. Шешім 
жолдары: 

Lesson Study әдісін түсіндіретін 

тренингтер мен семинарлар ұйым- 
дастыру. 

Басқа мектептердегі Lesson Study 
тәжірибесімен бөлісуді қолға алу. 

Зерттеу тобының ішіндегі тәжіри- 
белі мұғалімдерді үйлестіруші ретінде 
белгілеу. 

5.Мұғалімдердің қарсылығы: Кейбір 
мұғалімдер жаңа әдісті енгізуге қарсылық 
көрсетуі мүмкін, әсіресе егер ол олардың 
бұрынғы тәсілдерінен ерекшеленсе. 
Шешім жолдары: 

Lesson Study әдісінің артық- 
шылықтары туралы нақты деректер мен 
мысалдар арқылы түсіндіру. 

Мұғалімдердің пікірін тыңдау және 
олардың ұсыныстарын ескеру. 

Lesson Study әдісін қолданудың 
тиімділігін көрсететін нақты нәтижелерді 
талқылау. 
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Эффективность применения подхода 
Lesson Study на уроках биологии 
 

Аннотация 
  В данной статье рассмат- 
ривается значимость использования ак- 
тивных методов обучения в препода- 
вании биологии в школе и их влияние на 
качество образования. Активные мето- 
ды обучения способствуют повышению 
интереса учащихся к предмету и 
развитию их исследовательских навы- 
ков. В ходе экспериментального иссле- 
дования была оценена эффективность 
использования активных методов, а 
также проанализированы его резуль- 
таты. Эксперимент проводился с 
сентября по декабрь 2024-2025 учебного 
года в школе-гимназии №7 города 
Экибастуз. В исследовании исследовании 
участвовали учащиеся 6-х классов. 
Результаты тестирования, проведен- 
ного в начале и в конце учебного года, 
показали увеличение теоретических 
знаний учащихся на 35%, улучшение 
практических навыков на 40% и рост 
ческих способностей и интереса к 
предмету на 50%. В итоге доказано, что  
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активные методы обучения способству-
ют повышению качества образования. 
Это исследование подчеркивает важ- 
ность широкого применения активных 
методов в образовательном процессе. 
 Ключевые слова: Lesson Study, 
биология, профессиональное развитие 
учителей, качество образования, анализ 
урока, инновационные методы, педаго-
гический опыт. 
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Effectiveness of using the lesson study 
approach in biology lessons 

 
Summary 

 This article explores the importance of 
using active teaching methods in school 
biology education and their impact on the 
quality of learning. Active teaching methods 
enhance students’ interest in the subject and 
contribute to the development of their 
research skills. During the experimental 
study, the effectiveness of active methods 
was assessed, and the results were analyzed. 
The experiment was conducted from 
September to December of the 2024-2025 
academic year at School-Gymnasium No. 7 
in Ekibastuz. Sixth-grade students 
participated in the study. The test results, 
conducted at the beginning and end of the 
academic year, showed a 35% increase in 
students’ theoretical knowledge, a 40% 
improvement in practical skills, and a 50% 
growth in research abilities and interest in 
the subject. As a result, it was proven that 
active teaching methods improve the quality 
of education. This study highlights the 
importance of widely implementing active 
methods in the educational process. 
 Keywords: Lesson Study, biology, 
professional development of teachers, 
quality of education, lesson analysis, inno- 
vative methods, pedagogical experience. 
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